tat ipse Deus! Sed audin' tu horologium? B. Ut in ipso tempore sermonem finivimus!

 COLL. LXI.

RUSSETUS, MONACHUS.

UNDE venis? M. Foris. R. Quid prodieras? M. Ut emerem chartam. R. Emistine? M. Emi. R. Quantum emisti? M. Scapum. R. Quanti? M. Quinque quadrantibus. R. Cujus formæ? M. Minoris. R. Ostende? M. Vide, num bona sit. R. Bona est profecto; in quem usum emisti? M. Inepte, quæris? Quis est chartarum usus nisi ad scribendum? R. Immo alius. M. Quis, cedo? R. Ad merces involvendas. M. Intelligebam de charta scholastica, non de emporetica; non enim sum marcator. R. Utimur etiam chartâ ad siccandam recentem scripturam. M. Satis scio; sed charta illa est bibula. R. Et tamen charta est. M. Esto. R. Est ergo multiplex chartæ usus, etiam in schola. M. Cogor fateri. R. Etiam dicam tibi alium usum, et quidem in schola frequentissimum. M. Quem? R. Non ausim dicere sine præfatione honoris. M. Quid opus est inter nos honorem præfari? Non enim verba fœtent. R. Dicam igitur, quando ita vis. M. Dic liberè. R. Ad tergendas nates in latrina. M. Iluc non referuntur chartæ puræ, sed jam scriptæ, eæque inutiles. R. Quid tum? Chartæ sunt tamen. M. At ego de charta pura et nova loquebar. R. Sed interim victus es. M. Sit ita sanè: non me pœnitet disputatiunculæ hujus nostræ. Sed jam à lusu disceditur. R. Et nos ergo loco cedamus.

COLL. LXII.

HUGO, BRASIIUS.

HABESNE bonum atramentum? B. Cur istud rogas? H. Ut mihi des aliquantulum. B. Eho, non habes? H. Immo; sed eo non possum scribere. B. Quid obstat? H. Quia nimis spissum est. B. Nescis diluere? H. Non est mihi aqua. B. Dilue vino. H. Multo minus. B. Quid, si aceto dilueres? H. Inde charta perflueret. B. Qui scis? H. Audivi ex quodam magistro, qui me docebat scribere. B. Ego vero aliud audivi magis mirum. H. Narra mihi, sodes. B. Quid mihi dabis? H. Bonam aciculam. B. Audi igitur, quod ego didici ex quodam pædagogo meo: *Atramentum, quod aceto liquefactum est, ægre eluitur.* H. Fieri potest; sed interim da mihi parum in usum præsentem. B. Tene atramentarium tuum benè apertum; ego infundam tibi. H. Ecce! infunde. Vah! quam liquidum est. B. Fortassè, quia non est gummi satis. H. Sed quàm decolor! B. Utere si vis, quale est; non etiam habeo melius. H. Quid igitur faciam? B. Hem! inepte, non potes pennâ tuâ benè miscere? H. Miscui satis; quid possem præterea? B. Infunde rursus in cornu meum. H. Admove propius. Estne satis? B. Comprime pennâ linteolum. H. Ita compressi, ut fere sit aridum; quid erit tandem? B. Atramentum bonum, aut certè medioere. H. Bona est medio-critatis regula, ut ex præceptore didicimus. Sed nunquid ex duabus malis rebus confici potest aliquid boni? B. Ubi miscero, et tibi rursus infudero, videbis experimentum. H. Ardeo istud videndi desiderio. B. Porrige nunc atramentarium tuum. H. Ecce! infunde! Ohe jam satis est: quæ isthæc est profusio? Plus mihi dedisti, quàm tibi retinueris. B. Com-